UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v sử dụng Đảng kỳ

Đảng Cộng sản Việt Nam

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

  - Trưởng phòng GD&ĐT quận/ huyện;

  - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

  - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

  - Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

      kĩ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

      Trung tâm tư vấn du học;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thời gian vừa qua có một số cơ quan, đơn vị sử dụng mẫu Đảng kỳ và

biểu tượng “Búa - Liềm” Đảng Cộng sản Việt Nam không đúng trong trang trí

hội trường, cơ quan, tuyên truyền cổ động trực quan trên đường phố, chương

trình văn hóa, nghệ thuật, làm logo, biểu tượng tại các sự kiện.

Để khắc phục tình trạng trên, thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Tuyên giáo

Trung ương tại Văn bản số 4789-CV/BTGTW ngày 09/02/2023 về việc sử dụng

Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam (gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu kĩ nội dung Văn bản 4789-CV/BTGTW để sử dụng Đảng

kỳ và hình ảnh Đảng kỳ Đảng Cộng sản Việt Nam, biểu tượng “Búa - Liềm”

theo đúng quy cách. Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động và học sinh về việc sử dụng Đảng kỳ và hình ảnh Đảng kỳ Đảng

Cộng sản Việt Nam, nghiêm cấm các hành vi sử dụng, đăng tải, chia sẻ hình ảnh

xuyên tạc, bóp méo, xúc phạm Đảng kỳ trên Internet, mạng xã hội.

2. Kiểm tra, giám sát, kiểm duyệt kĩ việc sử dụng Đảng kỳ và hình ảnh

Đảng kỳ tại đơn vị giáo dục; trong công tác thông tin tuyên truyền cổ động và

các hoạt động khác. Kịp thời thu hồi, thay thế Đảng kỳ không đúng quy cách, bị

hỏng, bạc màu trong các đơn vị giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

2

		2023-02-24T14:19:32+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T14:21:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T14:21:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T14:21:34+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-24T14:21:35+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!